



พาณิชย์เจรจา Google ลงทุนเพิ่มในไทย ซิงสินค้าไทยวางขายห้าง Walmart

“พิชัย นริพทะพันธุ์” หรือ Google ดึงลงทุนเพิ่มในไทย พร้อมดึงห้างค้าปลีกเบอร์หนึ่งของโลก Walmart ซิงสินค้าไทยวางขายทั่วโลก และผู้ประกอบการปรับตัวเน้นผลิตสินค้าเทรนด์รักษาสิ่งแวดล้อม ตอบโจทย์ Walmart ก่อนส่งไปจำหน่าย

นายพิชัย นริพทะพันธุ์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยภายหลังการหารือกับนายวิลสัน ไวท์ (Wilson White) ผู้แทนบริษัท Google และแอนเดรีย อัลโบรท์ รองประธานบริหารฝ่ายจัดหาสินค้า วอลมาร์ท (Andrea Albright) Walmart บริษัทค้าปลีกขนาดใหญ่ของสหรัฐฯ ที่กรุงลิมา สาธารณรัฐเปรู ว่านางสาวแพทองธาร ชินวัตร นายกรัฐมนตรี ได้มอบหมายให้ตนหารือกับบริษัท Google และ Walmart โดยบริษัท Google ได้หารือถึงนโยบายของ Google โดยเฉพาะในเรื่องของสิทธิในทรัพย์สินทางปัญญา ซึ่งตนได้มอบหมายให้ปลัดกระทรวงพาณิชย์รับไปดำเนินการต่อโดยเร็ว

นอกจากนี้ ยังได้มีการหารือถึงการลงทุนเพิ่มในไทย ที่ปัจจุบันบริษัท Google ที่ลงทุนในไทยแต่ยังไม่เยอะเท่าที่ควร ซึ่งทาง Google ก็มีแนวโน้มจะมาลงทุนเพิ่มในไทย ทั้งนี้ บริษัท Google ได้เข้ามาดำเนินการในประเทศไทยแล้ว 13 ปี โดยเมื่อปี 2565 ผลิตภัณฑ์และโครงการต่าง ๆ ของบริษัท Google สนับสนุนให้เกิดการจ้างงานในประเทศถึง 250,000 ตำแหน่ง และสร้างผลประโยชน์ทั้งทางตรงและทางอ้อมให้ภาคธุรกิจไทยไปแล้วกว่า 4,300 ล้านดอลลาร์ (ประมาณ 1.38 แสนล้านบาท)

นายพิชัยกล่าวว่าในส่วนของ Walmart เป็นการพูดคุยในประเด็นของการซิงสินค้าไทยเข้าไปวางขายในสาขา Walmart เพิ่มมากขึ้น โดยต้องการให้สินค้าไทยสามารถตรวจสอบย้อนกลับได้

ได้ว่าสินค้าไทยมีวัตถุดิบที่นำมาใช้เป็นส่วนประกอบอย่างไร ซึ่ง Walmart ถือเป็นซูเปอร์มาร์เก็ตที่มีสาขาทั่วโลกกว่าหมื่นสาขา โดยเฉพาะสหรัฐอเมริกา ทางผู้แทน Walmart มีความสนใจในสินค้าไทย เพราะสินค้าไทยมีคุณภาพดี

ปัจจุบันเทรนด์การซิงสินค้าของโลกเปลี่ยนแปลงไป สินค้าต้องมีการตรวจสอบเรื่องคุณภาพโดยเฉพาะ Carbon-Free ซึ่งเป็นไปตามนโยบายของ Walmart ที่มุ่งมั่นลดผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม โดยการใช้พลังงานหมุนเวียน ลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก และเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการทรัพยากร

Walmart จึงอยากให้เราทำสินค้าไทยให้เป็นไปตามเกณฑ์ดังกล่าว เพื่อให้สินค้าไทยได้มีโอกาสเข้าไปวางขายในสาขาของ Walmart เพิ่มมากขึ้น ซึ่งตนคิดว่าเป็นโอกาสของผู้ประกอบการไทยที่เน้นการผลิตสินค้าตามเทรนด์ และค้าปลีกขนาดใหญ่อย่าง Walmart เปิดโอกาสแล้ว เรามีช่องทางการส่งออกสินค้าไทยเพิ่มขึ้นอย่างแน่นอน

โดย Walmart เป็นบริษัทค้าปลีกขนาดใหญ่ที่สุดในโลก ซึ่งมีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ในเมืองเบนตันวิลล์ รัฐอาร์คันซอ สหรัฐฯ ก่อตั้งขึ้นในปี 1962 เพื่อให้ลูกค้าสามารถซิงสินค้าคุณภาพดีในราคาถูก บริษัทนี้เน้นการจำหน่ายสินค้าหลายประเภท เช่น อาหาร เสื้อผ้า เครื่องใช้ไฟฟ้า เครื่องสำอาง ของเล่น และอื่น ๆ ผ่านทางร้านค้าปลีกทั้งแบบดั้งเดิมและออนไลน์

ปัจจุบัน Walmart มีสาขาทั่วโลกมากกว่า 10,000 สาขา ในหลายประเทศ อาทิ สหรัฐฯ เม็กซิโก แคนาดา จีน อินเดีย และบราซิล บริษัทมีพนักงานมากกว่า 2 ล้านคนทั่วโลก ทำให้เป็นหนึ่งในนายจ้างที่ใหญ่ที่สุดในโลก

สอบถามขั้นตอนการลงประกาศ นสพ.ข่าวผู้ถือหุ้น
โทร. (02) 555-0923-25

- www.thaicorporatenews.com
- ตรวจสอบรายชื่อลงประกาศ
 - ดาวน์โหลดหนังสือประชุม
 - ปฏิทินลงประกาศ

HOT LINE

สำรองที่นั่งอบรมสัมมนา
02-555-0700 กด 1
Download หลักสูตรอบรมได้ที่
www.dst.co.th

บริการออกแบบ
และผลิตสื่อสิ่งพิมพ์
ทุกชนิด 02-555-0921



สภาธุรกิจไทย-อินเดีย ชี้สินค้าไทย มีโอกาสมากในตลาดอินเดีย

นางสาวปริม จิตจรุงพร ประธานสภาธุรกิจไทย-อินเดีย เปิดเผยว่าอินเดียมีขนาดเศรษฐกิจหรือ GDP ใหญ่มากขนาด 3.9 ล้านล้านดอลลาร์ โดยปี 2567 ตั้งเป้าขยายตัว 7% ขณะที่ล่าสุดขยายตัวแล้ว 6.7 - 6.8% ซึ่งปี 2567 ไม่น่าจะพลาดเป้าหมาย จึงทำให้อินเดียเป็นประเทศที่หลายประเทศเข้าไปลงทุนมาต่อเนื่อง รวมทั้งด้วยความที่เศรษฐกิจอินเดียใหญ่มากและอินเดียมีข้อได้เปรียบจากที่มีประชากรวัยทำงานจำนวนมาก ซึ่งจะเป็นแรงขับเคลื่อนเศรษฐกิจ เมื่อเทียบกับประเทศอื่นที่ประชากรกำลังเข้าสู่วัยผู้สูงอายุ

อีกทั้งรัฐบาลยังสนับสนุนให้คนในอินเดียได้รับการศึกษา ทำให้อินเดียมีแรงงานมีการศึกษา มีความรู้ในการทำงาน โดยปัจจุบันประชากรที่เคยมีรายได้น้อยขยับมีรายได้มากขึ้นทำให้มีกำลังซื้อมากขึ้น และรัฐบาลอินเดียเปิดให้ผู้หญิงทำงานมาก ซึ่งปัจจัยเหล่านี้เอื้อต่อการพัฒนาเศรษฐกิจอินเดีย

รวมทั้งปัจจัยที่สำคัญอีกประเด็น คือ การเมืองอินเดียค่อนข้างมีเสถียรภาพ โดยรัฐบาลของนายกรัฐมนตรีโมดี ซึ่งมีวาระ 5 ปี และเป็นก้าวแรกที่ได้เป็นปัจจัยบวกสำคัญ และนายโมดี มีนโยบายสำคัญที่สนับสนุนการลงทุน โดยมีหน่วยงาน Invest India ที่เป็นองค์กรรัฐของอินเดียทำหน้าที่ช่วยเหลือนักลงทุนอินเดียและต่างชาติ


ทั้งนี้ แม้อินเดียเป็นตลาดใหญ่ แต่มองความใหญ่ไม่ได้ เพราะมี 29 รัฐ ที่มีความแตกต่างทั้งระบบราชการ กฎหมาย ภาษาท้องถิ่น ประเพณี วัฒนธรรม ศาสนา ซึ่งแต่ละรัฐไม่เหมือนกัน และอาจพูดได้ว่า 29 ประเทศ รวมเป็น 1 ประเทศ ดังนั้นนโยบายการลงทุนและการค้าของบางรัฐจะเป็นผู้อนุมัติเอง เพราะมีกฎหมายเฉพาะที่รัฐแต่ละรัฐนำมาบังคับใช้ เช่น กฎหมายภาษี ขณะที่ FTA ที่เรารู้กันเป็นระดับประเทศ

อินเดียเป็นประเทศที่มีประชากรมากที่สุดในโลก 1,400 ล้านคน แต่ตลาดอินเดียไม่ใช่ว่าจะขายสินค้าอะไรก็ได้ เพราะอินเดียมีตลาดระดับบนและตลาดล่าง ตลาดระดับบนจะเป็น High-end Market ซึ่งมีประชากร 300 - 400 ล้านคน เป็นตลาดที่มีกำลังซื้อสูง

ต้องเป็นสินค้าระดับพรีเมียม เช่น จิวเวลรี่ อัญมณีและเครื่องประดับเพชร สินค้าแบรนด์เนม

นางสาวปริมกล่าวว่าอินเดียเป็นทั้งคู่ค้าและคู่แข่ง เพราะอินเดียมีทั้งภาคการเกษตรและอุตสาหกรรม ซึ่งประเทศลักษณะนี้ไม่มาก แต่อินเดียแตกต่างด้านภูมิประเทศ ดังนั้นหากจะลงทุนหรือค้าขายต้องพิจารณาละเอียด สำหรับด้านการลงทุนรัฐบาลอินเดียก็มีนโยบายที่สนับสนุนการลงทุน ซึ่งบริษัทของไทยที่เข้าไปลงทุนในอินเดีย เช่น ซีพีเอฟ ชัมมิทอโตพาร์ท อิตัลไทย เอสซีจี ศรีไทยซูเปอร์แวร์

นางสาวสุจิตรา ปานจนะ ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการค้าในต่างประเทศ (สคต.) ณ กรุงนิวเดลี ประเทศอินเดีย กล่าวว่าข้อเสนอแนะในการทำธุรกิจอินเดีย ผู้ประกอบการไทยต้องสร้างพันธมิตรในท้องถิ่น สำหรับการมีคู่ค้าในอินเดียช่วยลดอุปสรรคด้านการดำเนินงานและเพิ่มความเข้าใจในตลาดท้องถิ่น ปรับผลิตภัณฑ์ให้ตรงกับความต้องการของผู้บริโภคอินเดีย การศึกษาพฤติกรรมผู้บริโภคแต่ละภูมิภาคจะช่วยให้ผลิตภัณฑ์ตอบโจทย์ความต้องการได้ดีขึ้น

รวมถึงการเข้าร่วมงานแสดงสินค้าหรือโครงการจับคู่ธุรกิจ จะช่วยเปิดโอกาสในการขยายเครือข่ายและเข้าถึงลูกค้าใหม่ ซึ่งหลายหน่วยงานราชการของไทยให้การสนับสนุน เช่น กระทรวงพาณิชย์ กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงการต่างประเทศ ซึ่งสินค้าไทยที่มีศักยภาพในการทำตลาดในอินเดีย 7 กลุ่ม คือ (1) อาหารและเครื่องดื่ม (Food & Beverage) (2) ผลไม้สดและแปรรูป (3) เครื่องสำอางและผลิตภัณฑ์สปา (Cosmetics & Wellness Products) (4) อุปกรณ์ตกแต่งบ้านและเฟอร์นิเจอร์ (Home Decor & Furniture) (5) อุตสาหกรรมยานยนต์และชิ้นส่วน (Automotive & Parts) เช่น ยางพาราและชิ้นส่วนยานยนต์อุปกรณ์เสริมรถยนต์ (6) อัญมณีและเครื่องประดับ (7) สินค้าเกษตรและผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพ (Agricultural Products & Health Supplements) 

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

และนำหลักสูตรออกแบบเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานการบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th





บริษัท น้ําสถนกรเพชฯ จำกัด

ประกาศที่ 3/2567

เรื่อง ประกาศจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล

ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 8/2567 จัดขึ้นเมื่อวันพฤหัสบดีที่ 19 ธันวาคม 2567 ได้มีมติให้อนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้กับผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอัตรา 1.10 บาท (หนึ่งบาทสิบสตางค์) ปรากฏตามรายชื่อผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 20 ธันวาคม 2567 ในจำนวนหุ้นทั้งหมด 76,180,406 หุ้น คิดเป็นเงิน 83,798,446.60 บาท (แปดสิบล้านสี่พันเจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันสี่ร้อยยี่สิบหกบาทหกสิบสตางค์) โดยบริษัทฯ กำหนดจะจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้กับผู้ถือหุ้นในวันที่ 10 มกราคม 2568

ประกาศ ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567

ในนาม บริษัท น้ําสถนกรเพชฯ จำกัด

(นายเจตนิมิตต์ ศาณิตพิเชษฐวงศ์)

กรรมการผู้จัดการใหญ่

ฉบับที่ 3527 วันที่ 23 ธันวาคม 2567 ลำดับที่ 1



บริษัท ไทยเซีย เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด

410/1 ซอยลาดพร้าว 130 (มหาดไทย 2) ถนนลาดพร้าว
คลองจั่น บางกะปิ กรุงเทพมหานคร 10240
โทร. 02 1387959-64 แฟกซ์ 02 1387971
หมายเลขฯ ผู้เสียภาษี 0105537122706
(สำนักงานใหญ่)

วันที่ 23 ธันวาคม 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมผู้ถือหุ้น สามัญ ประจำปี 2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท ไทยเซีย เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริหารของบริษัท ไทยเซีย เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้นสามัญ ประจำปี ครั้งที่ 1 ในวันที่ 7 มกราคม 2568 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานเลขที่ 410/1 ซอยลาดพร้าว 130 (มหาดไทย 2) ถนนลาดพร้าว แขวงคลองจั่น เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 พิจารณาการอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลของบริษัทประจำปี 2567

วาระที่ 2 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดชำระประชุม ตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว

ขอแสดงความนับถือ



(นางสุดนิ่มนัย สมานเพชร)

เลขานุการ

Thaisia Engineering Co., Ltd.

410/1 Soi Ladprao 130 (Mahadhai2), Ladprao Subd., Klongchan, Bangkok, Bangkok 10240 Thailand
Tel. (66 2) 1387969-64 Fax. (66 2) 1387971

ฉบับที่ 3527 วันที่ 23 ธันวาคม 2567 ลำดับที่ 2

บริษัท เฟย์ซี พรีซิชั่น (ไทยแลนด์) จำกัด

เลขที่ 192 หมู่ที่ 5 สวนอุตสาหกรรมโรจนะ ตำบลอานาทรน อื่นอุดจักษ์ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

วันที่ 23 ธันวาคม 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมผู้ถือหุ้นสามัญ ครั้งที่ 1/2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท เฟย์ซี พรีซิชั่น (ไทยแลนด์) จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริหารของบริษัทเฟย์ซี พรีซิชั่น (ไทยแลนด์) จำกัด มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 2 มกราคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุม บริษัท เฟย์ซี พรีซิชั่น (ไทยแลนด์) จำกัด เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 รับรองรายงานการประชุมผู้ถือหุ้น

วาระที่ 2 พิจารณาเรื่องการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล

วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องวิธีการจ่ายเงินปันผล

วาระที่ 4 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดชำระประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว

(Mr. Lin Shih-Chieh)

กรรมการ



บริษัท เฟย์ซี พรีซิชั่น (ไทยแลนด์) จำกัด
FEI TI PRECISION (THAILAND) CO., LTD.

ฉบับที่ 3527 วันที่ 23 ธันวาคม 2567 ลำดับที่ 3



บริษัท ไอเอสโอ โลจิสติกส์ จำกัด

ISO LOGISTICS CO., LTD.

25/2 ซอยสุขสวัสดิ์ 30 แยก 18 แขวงบางปะกอก เขตบางปะกอก กรุงเทพมหานคร 10140
Tel. (02) 051-5632 , 085-812-3608 เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0185557031048

วันที่ 23 เดือนธันวาคม พ.ศ.2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2567

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท ไอเอสโอ โลจิสติกส์ จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริหารของบริษัท ไอเอสโอ โลจิสติกส์ จำกัด มีมติให้เรียกประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1 ประจำปี 2567 ในวันจันทร์ที่ 31 ธันวาคม 2567 เวลา 09.00 น. ณ สำนักงานเลขที่ 25/2 ซอยสุขสวัสดิ์ 30 แยก 18 แขวงบางปะกอก เขตบางปะกอก กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

วาระที่ 2 คณะกรรมการรายงานผลการดำเนินงานในรอบปีที่ผ่านมา

วาระที่ 3 พิจารณาอนุมัติรับรองงบการเงินประจำปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2567

วาระที่ 4 พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทนการสอบบัญชี

วาระที่ 5 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดชำระประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จัก

ขอขอบคุณอย่างสูง



ขอแสดงความนับถือ

นายวิเชียร วิษุณิภุมณ

กรรมการบริษัท

ฉบับที่ 3527 วันที่ 23 ธันวาคม 2567 ลำดับที่ 4

ประกาศเลิกบริษัท

บริษัท ไอวรา วิซ จำกัด

ขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกันว่าที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567 ของบริษัท ไอวรา วิซ จำกัด ได้มีมติให้เลิกบริษัทฯ นี้ ตั้งแต่วันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ.2567 เป็นต้นไป

จึงประกาศให้บรรดาผู้ถือหุ้นและผู้เกี่ยวข้องของ บริษัทฯ นี้ ให้ไปติดต่อชำระหนี้หรือยื่นคำทวงหนี้ต่อเจ้าพนักงานของรัฐประมุขที่ 9/326 หมู่ที่ 3 ตำบลสุรศักดิ์ อําเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี 20110 ภายในกำหนด 7 วัน นับแต่วันประกาศเป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ.2567

นางสาววิมลชฎานันท์ พันธุ์บัณฑิต

(นางสาววิมลชฎานันท์ พันธุ์บัณฑิต)

ผู้ชำระบัญชี

ฉบับที่ 3527 วันที่ 23 ธันวาคม 2567 ลำดับที่ 5



บริษัท อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล อินโนเวชัน เซ็นเตอร์ จำกัด
INTERNATIONAL INNOVATION CENTER CO., LTD.

23 ธันวาคม 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2567

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น

บริษัท อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล อินโนเวชัน เซ็นเตอร์ จำกัด

ด้วยคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2567

ในวันที่ 7 มกราคม 2568 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานแห่งใหญ่ของบริษัทตั้งอยู่เลขที่ 33 ซอยพระรามที่ 2 ซอย 54 แยก 4 แขวงสามยุค เขตบางขุนเทียน กรุงเทพฯ 10150

เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 พิจารณาและอนุมัติการจ่ายเงินปันผล

วาระที่ 2 พิจารณารายงานอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้น ไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวด้วย.

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวนัทธมา ศรีจันทร์)

กรรมการ

33 ซอยพระรามที่ 2 ซอย 54 แยก 4 แขวงสามยุค เขตบางขุนเทียน กรุงเทพฯ 10150, Tel: 66(0) 2899-5070

ฉบับที่ 3527 วันที่ 23 ธันวาคม 2567 ลำดับที่ 6

33 Soi Rama2, Soi 54, Junction 4, Samedai, Bangkhuntien, Bangkok 10150, Thailand

ประกาศลดทุน

บริษัท พรประภาและบุตร จำกัด

ด้วยที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัท พรประภาและบุตร จำกัด ได้มีมติพิเศษ เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2567

ให้ลดทุนของบริษัทจากเดิม 50,000,000.00 บาท แบ่งออกเป็น 500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100.00 บาท ลงมาคงเหลือ 40,000,000.00 บาท แบ่งออกเป็น 400,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100.00 บาท

ฉะนั้น หากผู้ใดคัดค้านการลดทุนนี้ ขอให้ยื่นคำคัดค้านต่อบริษัทฯ ณ สำนักงานตั้งอยู่เลขที่ 705 ถนนลาดกระบัง แขวงลาดกระบัง เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร ภายในกำหนด 30 วัน นับแต่วันประกาศนี้เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567

พรประภา เครือประดิษฐ์

(นางพรประภา เครือประดิษฐ์)

กรรมการบริษัท

ฉบับที่ 3527 วันที่ 23 ธันวาคม 2567 ลำดับที่ 7

**ปตท. เตรียมแผนลงทุนใหม่
เน้นธุรกิจก๊าซธรรมชาติเป็นหลัก**

บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) เตรียมนำเสนอแผนประมาณการลงทุนระยะยาว 5 ปี ให้คณะกรรมการบริหารในวันที่ 19 ธ.ค. 2567 จากเดิมที่ ปตท. ประกาศแผนการลงทุนระยะ 5 ปี (2567 - 2571) มูลค่ารวมเกือบ 2 แสนล้านบาท โดยแยกเป็นเงินลงทุนสำหรับธุรกิจเดิมและธุรกิจใหม่ โดยธุรกิจเดิมหรือธุรกิจหลัก (Core Business) อยู่ที่ 8.9 หมื่นล้านบาท โดยยังคงเน้นไปที่ธุรกิจก๊าซธรรมชาติเป็นหลัก 51%

นายคงกระพัน อินทรแจ้ง ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า ปตท. เน้นย้ำเจตนารมณ์การดำเนินธุรกิจเพื่อการเติบโตที่ยั่งยืนอย่างสมดุล มุ่งสู่เป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Emissions) สอดรับกับทิศทางภาคเติบโตของธุรกิจพลังงานโลก ผ่านแนวทาง CS ได้แก่

1. Climate Resilience Business ปรับ Portfolio ธุรกิจให้เติบโต พร้อมกับการลดการปล่อยคาร์บอน
 2. Carbon-Conscious Asset ปรับรูปประสิทธิภาพกระบวนการผลิต มุ่งเน้นการใช้พลังงานสะอาด
 3. Coalition, Co-Creation, and Collective Efforts for All ประสานความร่วมมือกับคู่ค้าและผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเทคโนโลยีในการลดก๊าซเรือนกระจก ใช้เทคโนโลยีการดักจับและกักเก็บคาร์บอน (Carbon Capture and Storage : CCS)
- นายคงกระพันกล่าวถึงความคืบหน้าการ Revisit ว่า ขณะนี้เกือบเสร็จสมบูรณ์แล้ว ทั้งธุรกิจ Hydrocarbon และธุรกิจ Non-Hydrocarbon อาทิ ธุรกิจยานยนต์ไฟฟ้า จะมุ่งลงทุนสถานีชาร์จในคอนคิมทั่วประเทศและปรับแหล่งแบรนด์เดียว โดยมีบริษัท ปตท. น้ำมันและการค้าปลีก จำกัด (มหาชน) หรือ OR เป็นผู้ลงทุน
- สำหรับธุรกิจประกอบธุรกิจอาหารสัตว์เน้นให้เป็นผู้นำตามเทรนด์ธุรกิจที่แข็งแกร่ง ขณะที่ธุรกิจ Life Science มีแผนเข้าตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย จะทำให้แผนลงทุน 5 ปี ของ ปตท. ชัดเจนขึ้น โดยการประชุมคณะกรรมการ ปตท. เบื้องต้น

กำหนดในวันที่ 19 ธ.ค. 2567 จะสรุปแผนธุรกิจอย่างเป็นทางการจากปัจจุบันแผนลงทุน 5 ปี (2567 - 2571) ของ ปตท. อยู่ที่ 2 แสนล้านบาท และ ปตท. ร่วมกับบริษัทคู่ค้าประมาณ 1 ล้านล้านบาท

สำหรับทิศทางการค้าเป็นธุรกิจปี 2568 คาดว่าจะกลับมาเติบโตทั้งรายได้และกำไร เนื่องจากสถานการณ์ธุรกิจปิโตรเคมีผ่านจุดต่ำสุดแล้ว และเศรษฐกิจโลกจะเติบโต 3 - 4% ทำให้ปริมาณความต้องการเพิ่มขึ้น ขณะเดียวกันธุรกิจก๊าซธรรมชาติและปิโตรเลียม รวมทั้งธุรกิจ LNG คาดว่าจะเติบโตต่อเนื่องจากปี

ไม่ประเด็นการพัฒนาพื้นที่อย่างมีประสิทธิภาพในพื้นที่ซ้อนกันของไทยกับกัมพูชา ปตท. พร้อมจะดำเนินการเต็มที่ เพราะมีบริษัท ปตท. สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) ดำเนินธุรกิจในพื้นที่ใกล้เคียง รวมทั้งเทคโนโลยีปัจจุบันนำปิโตรเลียมมาใช้ได้ใน 5 - 6 ปี จากเดิม 10 ปี โดยก๊าซธรรมชาติในแหล่งนี้จะสร้างความมั่นคง หุ่นค้า LNG

สำหรับผลประกอบการ 9 เดือนแรกปี 2567 ปตท. และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 80,761 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,502 ล้านบาท หรือ 2% เมื่อเทียบกับ 9 เดือนแรกปี 2566 โดยผลจากผลดำเนินงานธุรกิจสำรวจและผลิตปิโตรเลียมเพิ่มขึ้นตามปริมาณขายที่เพิ่มขึ้น เพราะโครงการ G1/G1 ที่เพิ่มอัตราการผลิตก๊าซในเดือน มี.ค. 2567 มีกำไรจากการขายเงินลงทุนธุรกิจก๊าซธรรมชาติ และ Life Science

รวมทั้งกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เพิ่มขึ้น และมีผลกำไรดำเนินงานรวมของ ปตท. และบริษัทย่อยลดลง เช่น ธุรกิจการดำเนินงานที่ Market GRM ที่ปรับลดลง รวมถึงมีผลขาดทุนสต็อกน้ำมันเพิ่มขึ้น ธุรกิจก๊าซธรรมชาติมีผลกำไรดำเนินงานลดลง ทั้งนี้ กำไรรวมจากผลการดำเนินงานของบริษัทในเครือ ปตท. คิดเป็น 78% และมาจากผลการดำเนินงานของ ปตท. คิดเป็น 22% โดยเป็นกำไรจากธุรกิจ Hydrocarbon 94% และธุรกิจ Non-Hydrocarbon 6% โดย 9 เดือนแรกปี 2567 ปตท. และบริษัทในเครือนำเงินส่งรัฐรวม 42,669 ล้านบาท เพื่อร่วมขับเคลื่อนเศรษฐกิจและสังคมไทยอย่างยั่งยืนอย่างสมดุล

In-House Training บริการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากรในองค์กร

ด้วยวิสัยทัศน์และเจตจำนงที่ดีเยี่ยมที่มีต่อความเชี่ยวชาญและประสบการณ์ ด้านการฝึกอบรมที่ครอบคลุมทั้งระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรอบรมครบถ้วนครอบคลุมสาขาวิชา

แนวร่วมหลักสูตรอบรมเชิงปฏิบัติการ In-House

- Update งบประมาณรายปี / Update กลยุทธ์ - Finance for Non-Finance - เทคนิคการขายและเจรจา - พัฒนาทักษะการขาย
- Service 360 - Team Work - การบริหารทรัพยากร / Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจข้อมูลเพิ่มเติมสามารถติดต่อได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ 021-099-0700 โทร. 711, 718, 719, 720 E-Mail : www@thaimark.com Website : www.thaiic.com



‘การบินไทย’ ขยับเคลื่อน 4 พันธกิจยกระดับสู่สายการบินคุณภาพสูง

บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) กำลังเข้าสู่ปลายทางของแผนฟื้นฟูกิจการ หลังจากก่อนหน้านี้ประสบปัญหาขาดทุนต่อเนื่องตั้งแต่ปี 2554 - 2564 มีส่วนขาดติดลบ 7 หมื่นล้านบาทหนี้ 1.3 แสนล้านบาท และเจ้าหน้าที่ 1.3 หมื่นราย จนท้ายที่สุดต้องยื่นขอฟื้นฟูกิจการต่อศาลล้มละลายกลาง เมื่อวันที่ 14 ก.ย. 2563 ก่อนที่ศาลล้มละลายกลางจะเห็นชอบแผนฟื้นฟูกิจการวันที่ 20 ต.ค. 2565 ล่าสุดประกาศผลการดำเนินงานในงวด 9 เดือนแรกของปี 2567 พบว่าบริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมทั้งสิ้น 135,810 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมียาได้รวม 115,897 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 17.2%

นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยยังมีส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและบริษัทย่อยติดลบจำนวน 27,941 ล้านบาท ติดลบลดลงจากวันที่ 31 ธ.ค. 2566 จำนวน 15,201 ล้านบาท และจากผลประกอบการที่เป็นบวก บริษัทมีเงินสด ตัวเงินฝาก เงินฝากประจำที่มีระยะเวลาที่ครบกำหนดชำระมากกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 1 ปี และหุ้นกู้ที่ครบกำหนดภายใน 1 ปี 82,587 ล้านบาท ณ วันที่ 30 ก.ย. 2567

จากการดำเนินงานที่เป็นบวกต่อเนื่อง ทำให้การบินไทยชำระหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการไปแล้วรวมทั้งสิ้น 3,531 ล้านบาท และปัจจุบันอยู่ในขั้นตอนเดินหน้าปรับโครงสร้างทุนตามแผนฟื้นฟูกิจการ หลังจากแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และร่างหนังสือชี้ชวน สำหรับการนำสิทธิแปลงหนี้เป็นทุนของบริษัทฯ ได้รับการอนุมัติจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ให้มีผลใช้บังคับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ในวันที่ 18 พ.ย. 2567


ทวิโรจน์ ทรงกำพล ประธานเจ้าหน้าที่สายกλυทขององค์กรและกรกฎ ชาตะสิงห์ ประธานเจ้าหน้าที่สายการพาณิชย์ ได้ออกมาเปิดเผยถึงจุดเริ่มต้นและแนวคิดเบื้องหลังความสำเร็จของการบินไทย ซึ่งมาพร้อมกับกลยุทธ์ใหม่ เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน พัฒนาบริการให้เต็มรูปแบบ และยกระดับสู่

การเป็นสายการบินคุณภาพสูงที่ตอบโจทย์ผู้โดยสาร สะท้อนถึงพันธกิจสำคัญ “บินไกลกว่าเดิมด้วยความภูมิใจของคนไทย”

โดยขับเคลื่อน “การบินไทย” ด้วย 4 พันธกิจสำคัญประกอบด้วย

1. พัฒนาและยกระดับประสบการณ์ที่ส่งมอบให้ลูกค้า โดยยึดโยงความต้องการของลูกค้าเป็นหลัก
2. ขยายโอกาสและความสามารถในการหารายได้
3. เพิ่มขีดความสามารถการแข่งขันด้านต้นทุน
4. มุ่งเน้นดำเนินธุรกิจภายในกรอบพัฒนาอย่างยั่งยืน ส่วนในมิติการแข่งขันใช้จุดแข็งของไทยที่เป็นศูนย์กลางการบินที่ทั่วโลกยอมรับ โดยจะเน้นการขยายโครงข่ายเส้นทางบิน นอกจากนักท่องเที่ยวจะเดินทางมาเพื่อเที่ยวไทยแล้ว หลังจากนั้นจะกระตุ้นให้นักท่องเที่ยวจากประเทศไทยเพื่อเป็นจุดต่อเครื่องไปยังจุดหมายปลายทางอื่น ๆ อาทิ ออสเตรเลีย และอีกหลายประเทศในเอเชียแปซิฟิก

นอกจากนี้ ส่วนสำคัญคือการเพิ่มขีดความสามารถสู่สถานะองค์กรเอกชน ซึ่งคนเป็นทรัพยากรที่สำคัญที่สุดขององค์กร และที่ผ่านมการบินไทยมุ่งเน้นยกระดับขีดความสามารถของคนในองค์กร พัฒนาคุณค่าหลักขององค์กรให้เกิดวัฒนธรรมในสถานะเป็นเอกชน และปฏิรูปโครงข่ายระบบดิจิทัล โดยคาดหวังเป็นองค์กรที่ใช้ดิจิทัลอย่างสมบูรณ์แบบ

ขณะเดียวกัน อีกปัจจัยที่จะทำให้องค์กรเติบโต คือการมุ่งพัฒนาและปรับปรุง “จุดขาย” ของการบินไทยอย่างเส้นทาง “บินตรง” เพราะปัจจุบันต้องยอมรับว่าหลายเส้นทางมีการแข่งขันสูง เช่น เส้นทางบินในยุโรป แต่การบินไทยเข้าไปเปิดจุดบินตรง 10 จุด เป็นจุดขายที่สามารถสร้างการแข่งขันได้ และการบินไทยใช้จุดขายนี้ทำงานกับพันธมิตรสายการบินอื่น พัฒนาจุดบินเหล่านี้ให้เป็น “เกตเวย์” สร้างความแตกต่างให้กับการบินไทย สร้างความสะดวกในการต่อเครื่อง โดยพันธกิจและกลยุทธ์เหล่านี้ จะทำให้การบินไทยแข่งขันได้ 

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

แนะนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานภาษีบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน

- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th



BOI เผยพร้อมรองรับเงินลงทุน ผลิตแบตเตอรี่-อิเล็กทรอนิกส์ขั้นสูง

นายณัฐม์ เทอดสถีร์ศักดิ์ เลขาธิการคณะกรรมการส่งเสริม
การลงทุน (BOI) เปิดเผยผลการเยือนสาธารณรัฐประชาชนจีน
นำโดยนายพิชัย ชุณหวชิร รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรี
ว่าการกระทรวงการคลัง ระหว่างวันที่ 19 - 22 พฤศจิกายน ที่ผ่านมา
โดยการเยือนครั้งนี้ บีโอไอได้พนักงา้กับองค์การส่งเสริมการค้า
และการลงทุนระหว่างประเทศของจีน (CCPIT), Bank of China
และสมาคมส่งเสริม Belt and Road จัดงานสัมมนาใหญ่
“Thailand - China Investment Forum 2024” ณ โรงแรม
Shanghai Marriott Marquis มหานครเชียงใหม่

เพื่อแสดงศักยภาพและความพร้อมของประเทศไทยใน
การรองรับการลงทุน ซึ่งมีบริษัทชั้นนำของจีนเข้าร่วมงาน
อย่างคับคั่งกว่า 600 ราย นับว่าสูงที่สุดเป็นประวัติการณ์ แสดงถึง
การให้ความสำคัญและความสนใจอย่างมากของนักลงทุนจีนที่มีต่อ
ประเทศไทย โดยเฉพาะกลุ่มนักลงทุนจีนที่ต้องการกระจายฐาน
การผลิตออกสู่ตลาดโลก ในจังหวะเวลาที่ยังมีความกังวลต่อ
มาตรการกีดกันการค้ารอบใหม่ของสหรัฐอเมริกา

รองนายกรัฐมนตรีได้กล่าวถึงความตั้งใจของรัฐบาลไทย
ในการเตรียมการเพื่อรองรับการลงทุนจากต่างประเทศ ทั้งด้าน
พื้นที่ โครงสร้างพื้นฐาน พลังงานสะอาด น้ำ การเตรียมพร้อม
ด้านบุคลากร และการอำนวยความสะดวกของภาครัฐ เพื่อให้
การลงทุนในประเทศไทยประสบความสำเร็จและก่อให้เกิด
ผลประโยชน์ร่วมกันของทั้งสองฝ่าย รวมทั้งโอกาสความร่วมมือ
กับสาธารณรัฐประชาชนจีนและมหานครเชียงใหม่ โดยเฉพาะด้าน
Digital Economy และ Green Economy

ในขณะที่เลขาธิการ BOI ได้นำเสนอสิทธิประโยชน์
และมาตรการสนับสนุนจากภาครัฐ และโอกาสการลงทุนในประเทศไทย
โดยเฉพาะใน 5 สาขาสำคัญ ที่จะเป็นฐานอุตสาหกรรมใหม่
ของไทย ได้แก่ อุตสาหกรรมชีวภาพและพลังงานหมุนเวียน
ยานยนต์ไฟฟ้า รวมทั้งแบตเตอรี่และชิ้นส่วนสำคัญ เซมิคอนดักเตอร์
และอิเล็กทรอนิกส์ขั้นสูง ดิจิทัล และกิจการศูนย์กลางธุรกิจระหว่าง

ประเทศ

นอกจากนี้ ยังมีผู้บริหารบริษัทชั้นนำของจีนร่วมถ่ายทอด
ประสบการณ์และความสำเร็จของการทำธุรกิจในประเทศไทย ได้แก่
Bank of China, บริษัท Haier ผู้ผลิตเครื่องใช้ไฟฟ้าอัจฉริยะ
รายใหญ่ และบริษัท Westwell Technology ผู้นำด้าน AI
และ Digital Green Logistics อีกทั้งบีโอไอยังได้ร่วมมือกับ
กลุ่มธนาคารไทย ได้แก่ ธนาคารกรุงเทพ กลิกรไทย และไทยพาณิชย์
และกลุ่มนิคมอุตสาหกรรม ได้แก่ นิคมอุตสาหกรรม WHA, โรจนะ,
304, TRA, TFD และเอส มาร่วมออกบูธให้ข้อมูล เพื่อสนับสนุน
นักลงทุนจีนให้สามารถเข้าถึงที่ดิน สินเชื่อและบริการทางการเงิน
และเครือข่ายทางธุรกิจที่จะช่วยเร่งให้เกิดการลงทุนจริงได้อย่าง
ครบวงจร

นอกจากนี้ คณะยังได้หารือกับผู้บริหารสมาคมอุตสาหกรรม
พลังงานและแบตเตอรี่จีน เกี่ยวกับการสร้างระบบนิเวศของ
การจัดการแบตเตอรี่ใช้แล้ว เช่น ระบบการติดตามแบตเตอรี่
ตั้งแต่ต้นทาง (Tracking System) ระบบการซ่อมและรวบรวม
แบตเตอรี่ใช้แล้ว การนำกลับมาใช้ใหม่ (Repack/Reuse)
เทคโนโลยีการรีไซเคิลแบตเตอรี่ รวมถึงการออกกฎระเบียบ
เพื่อกำกับดูแล และการจัดหาพื้นที่สำหรับธุรกิจนี้ เพื่อให้
ประเทศไทยสามารถวางแผนเตรียมรองรับปริมาณแบตเตอรี่
ใช้แล้วที่จะเริ่มเข้าสู่ตลาดในอนาคตอันใกล้ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ผลสำเร็จจากการเยือนจีนในครั้งนี้ ตอกย้ำถึงกระแส
ความสนใจในการออกไปลงทุนในต่างประเทศของนักธุรกิจจีน
ซึ่งบริษัทจำนวนมากมีความพร้อมทั้งด้านเงินทุนและเทคโนโลยี
ที่ก้าวหน้า รวมทั้งมีการตัดสินใจและการเริ่มต้นธุรกิจอย่างรวดเร็ว
การนำทีมโรดโชว์โดยท่านรองนายกฯ พิชัย ได้ช่วยสร้าง
ความเชื่อมั่นให้กับนักลงทุนว่ารัฐบาลไทยพร้อมต้อนรับ
และสนับสนุนการลงทุนที่มีคุณภาพจากจีน รวมทั้งจะช่วยแก้ไข
ปัญหาและอุปสรรคต่าง ๆ



In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ
พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

แนะนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานมาตรฐานบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training


โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th





ธรรมนิติ
DHARMNITI

— ผู้ทำบัญชี —
ต้องอบรม... **1 ปี**
ให้ครบ **12 ชั่วโมง**
เก็บชั่วโมง CPD
“ธรรมนิติ” ผู้นำด้านการอบรม CPD ราคาพิเศษ
เริ่มต้นที่... 900.-

 www.dst.co.th

 02-555-0700 กด 1, 02-587-6860-4

 02-555-0710

 Dharmniti Seminar & Training

 @dharmaiseminar, @dharmaisihr



Download
ตารางสัมมนา

รับลงประกาศโฆษณาหนังสือพิมพ์

ลงประกาศง่าย ผ่านเว็บไซต์
เพียง 4 ขั้นตอน
(ลงเองได้ 24 ชม.)



ประกาศโฆษณาเชิญประชุมผู้ถือหุ้น



- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 7 วัน** สำหรับมติทั่วไป
- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 14 วัน** สำหรับมติพิเศษ



เรื่องที่ต้องลงประกาศหนังสือพิมพ์

เชิญประชุมผู้ถือหุ้น รับรองงบการเงิน	การจ่ายเงินปันผล, ย้ายสำนักงานใหม่	เปลี่ยนชื่อบริษัท, แก้ไขเพิ่มเติมตราสำคัญ	เลิกบริษัท, เลิกห้าง, ชำระบัญชี
เปลี่ยนแปลงกรรมการ เข้า - ออก	แก้ไขข้อบังคับ, แก้ไขวัตถุประสงค์	เพิ่มทุน, ลดทุนบริษัท, ควบบริษัท	แปรสภาพ หจก. เป็นบริษัทจำกัด



รับลงประกาศโฆษณา

- ประกาศคำสั่งศาล
- อาญัติกรรณียสิิน
- ลงประกาศฟ้องร้อง
- บังคับจำนอง, โกงถอน, ล้มละลาย
- ประกาศซื้อ-ขายที่ดิน
- ลงประกาศพินสภาพพนักงาน
- ประกาศข่าวเปิดตัวสินค้าและบริการ
- ฯลฯ

อัตราค่าลงประกาศ

รับหนังสือพิมพ์ + e-Newspaper			e-Newspaper	
รายการ	ราคาบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก	ราคาบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก
1 กรอบ	300 บาท	250 บาท	200 บาท	180 บาท
10 กรอบ	2,700 บาท	2,380 บาท	2,000 บาท	1,750 บาท

หมายเหตุ

1. ราคาปีรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว 2. กรณีชื่อแพ็กเกจของบริษัทฯ จะออกใบกำกับภาษี 1 แพ็กเกจ/1 บริษัท 3. สงวนลิขสิทธิ์ใช้แพ็กเกจลงประกาศได้ภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2567 เท่านั้น